

KĖDAINIŲ „ATŽALYNŲ“ GIMNAZIJOS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. vasario 29 d. Nr.
Kėdainiai

I SKYRIUS BENDRA INFORMACIJA APIE GIMNAZIJĄ

1. Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija, Mindaugo g. 18, Kėdainiai LT-57438, el.p. info@atzalynogimnazija.lt, kodas Juridinių asmenų registre 191018913, įsteigta 1944 m. Gimnazijos veiklos rūšis – bendrasis ugdymas.

2. Direktorius Gintaras Petrulis, pedagoginis stažas - 36 metai, vadybinis stažas - 28 metai, el.p. gintaras.petrulis@atzalynogimnazija.lt

3. Gimnazijos istorija: 1944 m. įsteigta mergaičių gimnazija, kuri 1950 m. pavadinta Kėdainių miesto 2-ąja vidurine mokykla, 1993 m. kovo 10 d. Kėdainių rajono valdytojo potvarkiu Nr. 66 p. mokykla pavadinta Kėdainių „Atžalyno“ vidurine mokykla. 2010 m. kovo 1 d. Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS – 41 mokyklai suteiktas gimnazijos statusas ir pavadinta Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija. Nuo 2012 m. rugsėjo 1 d. gimnazijoje mokosi I-IV gimnazijos (9-12) klasių mokiniai.

4. Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija (toliau – Gimnazija) veiklą 2023 m. vykdė vadovaudamasi Gimnazijos 2022–2024 metų strateginiu planu. Jame numatyti tikslai: gerinti ugdymo (-si) kokybę, siekiant kiekvieno mokinio asmeninės pažangos ir gerų pasiekimų; stiprinti socialinį-emocinį saugumą gimnazijoje, plėtojant atsakomybę, bendradarbiavimą, lyderystę paremtą kultūrą.

Siekiant įgyvendinti strateginius tikslus, 2023 m. parengtas Gimnazijos veiklos planas, išskirti metiniai veiklos tikslai, uždaviniai, numatytos priemonės tikslams pasiekti.

2023 m. rugsėjo 1 d. gimnazijoje mokėsi 446 mokiniai (2022 m. – 489 mokiniai, 2021 m. – 503), sudaryta 18 klasių komplektų. Sumažėjo vienu klasės komplektu. Mažėja mokinių, pageidaujančių mokytis pagal vidurinio ugdymo programą. Dalis mokinių, įgijusių pagrindinį išsilavinimą, perėjo mokytis į profesinio rengimo centrus. Todėl formuojamos 8 vidurinio ugdymo klasės (III klasės – 4 komplektai, IV klasės – 4 komplektai). Vidutiniškai klasėje mokėsi 24,8 mokiniai (2022 m. mokėsi 25,7 mokiniai, 2021 m. – 25,2 mokiniai).

Gimnazija apsirūpinusi intelektualiais resursais. Jau keleri metai šalyje ir rajone jaučiama rizika dėl gamtos, tikslųjų mokslų mokytojų stygiaus. Mokytojai dirba keliuose mokyklose, todėl jiems tenka dirbti padidintu krūviu. Dirba 77 darbuotojai (11 iš jų pensinio amžiaus), iš jų 54 pedagogai (4 iš jų pensinio amžiaus), t.t. 52 mokytojai, įgiję aukštąjį išsilavinimą, turintys pedagogo kvalifikaciją, psichologas, socialinis pedagogas, du bibliotekininkai, karjeros specialistas. Aukšta pedagogų kvalifikacija: 1 ekspertas, 27 mokytojai metodininkai, 22 vyresnieji mokytojai, 2 mokytojai, iš jų – 8 magistras. Sudarytos sąlygos profesiniam ir asmeniniam tobulėjimui, skatinamas atvirumas dalijantis gerąja patirtimi.

II SKYRIUS STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

5. Gimnazijos bendruomenė buvo sutelkta Gimnazijos 2022–2024 metų strateginio plano ir 2023 m. veiklos plano įgyvendinimui. 2023 m. buvo siekiama įgyvendinti šiuos tikslus:

Tikslas. Mokymosi strategijų pasirinkimas, siekiant kiekvieno mokinio sėkmės.

Gimnazijos mokytojai buvo sutelkti ugdymo turinio atnaujinimo pasirengimui ir įgyvendinimui. Įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį, 10 mokytojų dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros organizuojamuose mokymuose „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir

diegimas“ bei vykdė sklaidą gimnazijoje ir rajone. Visi mokytojai kvalifikaciją tobulino 137 seminaruose. Dalykų metodinėse grupėse buvo perskaityta 18 pranešimų. Visose metodinėse grupėse mokytojai dalinosi patirtimi „Kolega-kolegai“. Buvo organizuota 17 atvirų pamokų iš jų 11 integruotų.

Aukšta mokytojų kvalifikacija leido pasiekti gerų ugdymo(si) rezultatų. Visiems abiturientams (baigė 120 mokinių) buvo įteikti brandos atestatai (2022, 2021 m. taip pat visiems abiturientams įteikti brandos atestatai). Trys mokiniai užsienio kalbos (anglų), du mokiniai lietuvių kalbos brandos egzaminą išlaikė aukščiausiu įvertinimu – 100 balų. Vienas mokins gavo du 100 balų įvertinimus (2022 m. gauti 5 šimto balų įvertinimai, viena mokinė gavo du šimtukus). Vienas mokins (vienintelis rajone) gavo atestatą su pagyrimu (2022 m. taip pat vienam mokiniui buvo išduotas atestatas su pagyrimu). Visi II gimnazijos klasės mokiniai įgijo pagrindinį išsilavinimą, iš jų 82 % tęsė mokymąsi gimnazijoje pagal vidurinio ugdymo programą.

2023 m. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo lietuvių k. ir literatūros pažymių vidurkis aukštesnis už šalies ir rajono vidurkius, matematikos – žemesnis.

Buvo organizuotos visų dalykų mokyklinės olimpiados, mokiniai dalyvavo visose rajoninėse dalykų olimpiadose ir pasiekė puikių rezultatų: 16 mokinių laimėjo pirmas vietas, 16 mokinių – antras vietas, 13 mokinių – trečias vietas (2022 m. 24 mokiniai laimėjo pirmas, 13 mokinių – antras, 5 mokiniai – trečias vietas), 11 mokinių apdovanoti Mero padėkos raštais ir piniginėmis premijomis už gerus rezultatus respublikinėse olimpiadose. Geri sporto pasiekimai – Lietuvos mokyklų žaidynėse bendroje įskaitoje laimėta antroji vieta.

Įgyvendinta bendradarbiavimo sutartis su KTU ir įkurta antroji KTU klasė. Mokiniai vyko į KTU laboratorijas. Jiems buvo organizuotos chemijos, fizikos ir IT edukacinės veiklos. KTU organizavo STEAM mokymus mokytojams. Mokytojai vedė 86 pamokas ir edukacinius renginius įvairiose edukacinėse ir virtualiose erdvėse. Įgyvendinama Tūkstantmečio mokyklų programa. Buvo tobulinama infrastruktūra, įsigytos mokymo priemonės, įranga robotikos ir IT, gamtos mokslų laboratorijoms, interaktyvieji ekranai matematikos kabinetams, mokomoji matematikos programa visiems mokiniams, skaitmeninė „EDUKA klasė“ platforma, skaitmeninė profesinio orientavimo platforma „Spotiself“. Tbulinamos edukacinės erdvės lauke - įrengtos lauko klasės.

Įgyvendintas 2023 m. ugdymo proceso aprūpinimo mokymo priemonėmis planas. Mokymo priemonių įsigyta daugiau negu buvo numatyta. Tai interaktyvieji ekranai, treniruokliai, kompiuteriai, sporto inventorių, kompiuterinių programų licencijos ir kitos priemonės, iš viso už 90 213 eurų.

Tikslas. Teikti kompleksinę pagalbą mokiniams, siekiant kiekvieno bendruomenės nario įtraukties.

Didelis dėmesys buvo skiriamas formuojant bendruomenės narių nuostatas dėl įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo. Buvo siekiama suteikti galimybes kiekvienam dalyvauti ugdymo procese, gimnazijos bendruomenės veiklose.

23 mokytojai, pagalbos specialistai tobulino kvalifikaciją įtraukiojo ugdymo temomis. Gimnazijoje kryptinga švietimo pagalba kiekvienam mokiniui teikė mokinio padėjėjas, socialinis pedagogas, psichologas, visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, bibliotekininkas. Buvo organizuojamos konsultacijos I-IV klasių mokiniams atsižvelgiant į mokymo(si) problemas. Gabių mokinių ugdymui skiriama 60 % visų konsultacijų (1683 valandos per metus), dėl kitų problemų – 40 % (1122 valandų) konsultacijų per metus. I ir III klasių mokiniams, įgijusiems pagrindinį išsilavinimą arba baigusiems pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį ir nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygio dalyvaujant nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose bei nepasiekusiems vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų lygmens, buvo organizuojamos matematikos konsultacijos gimnazijoje. I klasių mokiniams organizuojamos lietuvių kalbos ir literatūros konsultacijos.

2023 m. didelis dėmesys buvo skiriamas mokinių pamokų nelankymo be pateisinamos priežasties prevencijai, mokinių mokymosi motyvacijos skatinimui ir prosocialių vertybių

ugdymui. Pavyko sumažinti praleistų pamokų skaičių. Iš viso per 2023 m. praleistos 37 642 pateisintos pamokos (2022 m. praleistos 39 097 pateisintos pamokos). Daugiausia pamokų praleista dėl ligos, lankantis gydymo įstaigoje ir pateisinus tėvams.

Mokytojai teikė pedagoginę, pagalbos mokiniui specialistai – psichologinę ir socialinę pagalbą mokiniams.

Gimnazijoje aktyviai dirbo Vaiko gerovės komisija.

Tikslas. Stiprinti bendruomenės socialinį- emocinį saugumą.

Bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo įgūdžių pamokos buvo vedamos visiems I klasių mokiniams. Pamokose mokiniai aptarė tarpusavio santykių kūrimo, mokymosi bendradarbiauti, atsakingo elgesio ir pasekmių įvertinimo, savęs pažinimo, asmeninių tobulėjimo tikslų kėlimo ir siekimo, asmens, bendruomenės gerovės kūrimo, sveikatos stiprinimo ir saugojimo galimybes bei iššūkius. Visi II – III klasių mokiniai dalyvavo socialinio emocinio ugdymo (SEU) programoje „Raktai į sėkmę“, atliekant savanorystės veiklas. II-IV klasių mokiniams klasių vadovai kartą per mėnesį vedė klasės valandėlės SEU temomis.

Parašytos ir įgyvendintos trys programos integruotos į mokymo turinį: „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų prevencijos“, „Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei ruošimo šeimai“, „Ugdymo karjerai“.

Kiekvienais metais atliekamas „Gimnazijos darbuotojų psichosocialinių darbo rizikų tyrimas“. Socialinio emocinio ugdymo institutas atliko SEKA instrumento tyrimą Kėdainių rajone ir gimnazijoje. Numatytos ir įgyvendintos veiklos rizikoms mažinti.

Pagalbos specialistai vykdė prevencinę ir švietėjišką veiklą nukreiptą į mokinių socialinį emocinį ugdymą, prigimtinių galių ir gebėjimų skatinimą. Socialinis pedagogas, psichologas teikė individualias ir grupines konsultacijas, organizavo susitikimus su lektoriais, įvairių sričių specialistais.

Tikslas. Siekti saviraiškaus mokinių dalyvavimo įvairiose veiklose.

Užtikrinant saviraiškų dalyvavimą ugdymo procese, 2023 metais 69,3 % mokinių lankė neformaliojo švietimo užsiėmimus gimnazijoje ir kitose NVŠ įstaigose (2022 m. – 67 %, 2021 m. – 65 %,), tik gimnazijoje neformaliojo ugdymo užsiėmimus lankė 41 % (2022 m. – 45 %, 2021 m. – 42 %) mokinių. Gimnazijos NVŠ būreliuose dalyvavo 182 gimnazistai: 119 mokinių (11 socialiai remtinų) I-II klasių, 63 mokiniai (4 socialiai remtini) III-IV klasių.

Nedalyvauja mokyklos ir kitų institucijų NVŠ būreliuose 137 mokiniai: 55 mokiniai iš I-II klasių ir 82 mokiniai iš III-IV klasių.

Gimnazijoje veikia 18 neformaliojo vaikų švietimo būrelių. Būreliams vadovauja 11 mokytojų. Šachmatų būreliui vadovauja (savanorystės principu) gimnazijos mokinė, pasiekusi aukštų rezultatų tarptautiniuose šachmatų turnyruose.

Organizuotos akcijos, iniciatyvos, šventos gimnazijos, tautinės, valstybinės, kalendorinės šventės, skatinančios veikti kartu, ugdančios pilietiškumą. Veiklose dalyvavo daugiau kaip 93 % mokinių. Aktyviai veikė Gimnazijos mokinių demokratinė asociacija (MDA), telkė bendrai veiklai klasių tarybas, organizavo renginius visai bendruomenei.

Buvo įvykdytos 57 edukacinės veiklos kitose aplinkose, įgyvendinta 11 projektų, 14 akcijų. Vyko 77 susitikimai su žymiais žmonėmis įvairiomis temomis. Sėkmingai įgyvendinamas projektas „Mokykla – Europos parlamento ambasadorė“, Gamtosauginė programa, savanorystės ir kitos veiklos stiprina mokinių pilietiškumą, atsakomybę, bendruomeniškumą.

III SKYRIUS FINANSŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS

6. 2023 m. gimnazijai mokymo lėšų buvo skirta 1289,9 tūkst. eurų, 9,8% daugiau nei 2022 m. (2022 m. – 1174,6 tūkst. eurų), savarankiškoms funkcijoms atlikti skirta 490,8 tūkst. eurų, 24 % daugiau nei 2022 m. (2022 m. – 395,7 eurų) iš savivaldybės biudžeto, specialiųjų lėšų 2023 m.

surinkta 20,5 tūkst. eurų (2022 m. – 17 tūkst. eurų), 20,5 % daugiau. 2023 m. vienam mokiniui skirta 3 903 eurų. Darbo užmokesčiui lėšų netrūko, su darbuotojais atsiskaityta pilnai.

7. Turto administravimas. Gimnazijoje formuojama finansinė ūkinė politika. Turto inventorizavimas atliktas 2023 m. lapkričio mėnesį. Pirkimus organizavo Viešojo pirkimo komisija, organizatorius.

2023 m. sausio 1 d. ilgalaikis turtas sudarė 1 982 232,25 eurų (balansine verte) 2023 m. įsigyta ilgalaikio turto už 162 958,86 eurų, nurašyta netinkamo naudoti turto už 9 339,15 eurų.

Trumpalaikis turtas sudarė 582 097,74 eurų, 2023 metais įsigyta turto už 41 223,80 eurų, nurašyta už 18904,98 euro.

Sutaupyta iš komunalinėms paslaugoms skirtų lėšų 27,8 tūkst. eurų. Šios lėšos buvo skirtos kondicionieriams kabinetuose įrengti, mokymo priemonėms – interaktyviems ekranams, kompiuteriams įsigyti.

8. Nuolat atnaujinama gimnazijos aplinka, kabinetai, mokiniai aprūpinti vadovėliais. Tačiau III gimnazijos klasės mokiniams naujų vadovėlių išleista maža dalis, todėl naudojamosi Eduka klase ir kitomis platformomis. Gerinamos darbo sąlygos mokiniams ir mokytojams. 2023 m. įsigyta 17 vnt. kondicionierių (aprūpinti kondicionieriais visi dalykų kabinetai, laboratorijos, renginių salė), 11 interaktyvių ekranų, du bėgimo takeliai ir daugiafunkcinis treniruoklis, 26 kompiuteriai, 90 ausinių tarpiniams egzaminams organizuoti ir kitos mokymo priemonės už 59969,72 euro. Gauti 29 kompiuteriai iš Nacionalinės švietimo agentūros tarpiniams egzaminams vykdyti. Siekiant užtikrinti bendruomenės saugumą, įrengta praėjimo kontrolė už 3 410 eurų.

Gimnazija, dalyvaudama Tūkstantmečio mokyklų programoje, 2023 m. skyrė mokymo priemonėms – 17 600 eurų, mokomųjų programų licencijoms – 47 303,99 euro, patalpų remontui – 18 373,37 euro, edukacinių erdvių įrangimui lauke – 63 285,42 euro, iš viso 149 815,94 euro.

IV SKYRIUS

GIMNAZIJOS PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAS

9. Trūksta gamtos ir tikslųjų mokslų mokytojų, mokytojai dirba keliose mokyklose. Deja, bet įvairios reformos – ugdymo turinio atnaujinimas, II klasių mokinių slenkstiniai perėjimai į III gimnazijos klasę, Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimai, tarpiniai III klasių BE patikrinimai, brandos egzaminai neprisideda prie mokytojų, ypač gimnazijų emocinio stabilumo.

Neskiriama lėšų valgyklos virtuvės sutvarkymui. Renovavus gimnaziją 2010 m., valgykla liko nerenovuota dėl lėšų trūkumo.

Mažėjant mokinių skaičiui, būtina reguliuoti mokinių srautus, vadovaujantis Tinklo pertvarkos taisyklėmis, parengti naują mokinių priėmimo į mokyklas tvarką.

Direktorius

Gintaras Petrulis

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės

191018913, Mindaugo 18, Kėdainiai

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

**FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

2024 m. vasario 29 d. Nr. _____
(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio	Paskutinė praėjusio
A.	ILGALAIKIS TURTAS		1 141 667,44	1 059 751,55
I.	Nematerialusis turtas	P03	36 666,35	14,78
I.1.	Plėtros darbai			
I.2.	Programinė įranga ir jos licencijos		36 666,35	14,78
I.3.	Kitas nematerialusis turtas			
I.4.	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5.	Prestižas			
II.	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	1 105 001,09	1 059 736,77
II.1.	Žemė			
II.2.	Pastatai		748 415,97	777 575,01
II.3.	Infrastruktūros statiniai		223 837,14	181 905,72
II.4.	Kiti statiniai			
II.5.	Mašinos ir įrenginiai		71 132,40	64 855,26
II.6.	Transporto priemonės			
II.7.	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		61 615,58	35 400,78
II.8.	Kultūros ir kitos vertybės			
II.9.	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III.	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV.	Mineraliniai ištekliai			
V.	Kitas ilgalaikis turtas			
B.	BIOLOGINIS TURTAS			
C.	TRUMPALAIKIS TURTAS		145 273,78	111 704,06
I.	Atsargos	P08	794,28	841,82
I.1.	Strateginės ir neliečiamos atsargos			
I.2.	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		794,28	841,82
I.3.	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4.	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5.	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II.	Išankstiniai apmokėjimai	P09	641,76	704,01
III.	Per vienus metus gautinos sumos	910	133 008,56	101 735,54

III.1.	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2.	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3.	Gautinos finansavimo sumos			
III.4.	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	P10	751,40	956,81
III.5.	Sukauptos gautinos sumos		131 028,18	100 296,14
III.6.	Kitos gautinos sumos		1 228,98	482,59
IV.	Trumpalaikės investicijos			
V.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	10 829,18	8 422,69
	IŠ VISO TURTO:		1 286 941,22	1 171 455,61
D.	FINANSAVIMO SUMOS	P12	1 133 061,18	1 053 404,50
I.	Iš valstybės biudžeto		277 742,27	303 704,90
II.	Iš savivaldybės biudžeto		428 982,92	431 241,75
III.	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		412 296,78	306 104,38
IV.	Iš kitų šaltinių		14 039,21	12 353,47
E.	ĮSIPAREIGOJIMAI		123 149,90	98 751,25
I.	Ilgalaikiai įsipareigojimai		43 354,65	21 131,08
I.1.	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2.	Ilgalaikiai atidėjiniai	P15	43 354,65	21 131,08
I.3.	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II.	Trumpalaikiai įsipareigojimai		79 795,25	77 620,17
II.1.	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2.	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3.	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4.	Mokėtinų subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5.	Mokėtinų sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6.	Mokėtinų sumos į biudžetus ir fondus			
II.6.1.	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2.	Kitos mokėtinų sumos biudžetui			
II.7.	Mokėtinų socialinės išmokos		278,40	383,24
II.8.	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9.	Tiekėjams mokėtinų sumos	P17	1 115,02	93,73
II.10.	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11.	Sukauptos mokėtinų sumos	P17	78 401,83	77 143,20
II.12.	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai			
F.	GRYNASIS TURTAS	P18	30 730,14	19 299,86
I.	Dalininkų kapitalas			
II.	Rezervai			
II.1.	Tikrosios vertės rezervas			
II.2.	Kiti rezervai			
III.	Nuosavybės metodo įtaka			
IV.	Sukauptas perviršis ar deficitas		30 730,14	19 299,86
IV.1.	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		11 430,28	9 532,90
IV.2.	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		19 299,86	9 766,96
G.	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNŲJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		1 286 941,22	1 171 455,61

Direktorius		Gintaras Petrulis
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos)	(parašas)	(vardas ir pavardė)
Vyr.buhalterė		Asta Stanionienė
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)	(parašas)	(vardas ir pavardė)

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija

(Viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

191018913, Mindaugo 18, Kėdainiai

(Viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2024 m. vasario 29 d. Nr. _____

(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
A.	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		1 958 110,69	1 661 183,02
I.	FINANSA VIMO PAJAMOS		1 936 407,28	1 642 556,54
I.1.	Iš valstybės biudžeto		1 354 818,35	1 201 248,96
I.2.	Iš savivaldybių biudžetų		507 676,41	424 113,06
I.3.	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		72 280,48	16 388,35
I.4.	Iš kitų finansavimo šaltinių		1 632,04	806,17
II.	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III.	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		21 703,41	18 626,48
III.1.	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	21 703,41	18 626,48
III.2.	Pervestinių pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
B.	PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS	P02	-1946680,41	-1651650,12
I.	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-1677758,90	-1477464,89
II.	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-81042,97	-64743,78
III.	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-72766,58	-46569,39
IV.	KOMANDIRUOČIŲ		-690,21	-64,70
V.	TRANSPORTO		-9055,89	-7250,57
VI.	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-3221,28	-4801,62
VII.	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-10338,19	-3600,00
VIII.	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
IX.	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-54110,88	-25692,58
X.	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ		-5226,06	-5103,44
XI.	NUOMOS		0	0
XII.	FINANSA VIMO		0	0
XIII.	KITŲ PASLAUGŲ		-32469,45	-16359,15
XIV.	KITOS		0	0
C.	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		11430,28	9532,90
D.	KITOS VEIKLOS REZULTATAS		0	0
I.	KITOS VEIKLOS PAJAMOS		0	0
II.	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS		0	0
III.	KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS		0	0
E.	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS		0	0
F.	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ		0	0
G.	PELNO MOKESTIS		0	0
H.	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO		11 430,28	9 532,90

I.	NUOSA VYBĖS METODO ĮTAKA			
J.	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		11 430,28	9 532,90
I.	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II.	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

_____ Direktorius (viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos)	_____ (parašas)	_____ Gintaras Petrulis (vardas ir pavardė)
_____ Vyr. buhalterė (vyriausiasis buhalteris (bhalteris))	_____ (parašas)	_____ Asta Stanionienė (vardas ir pavardė)

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus fondus, pinigų srautų ataskaitos forma)

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

191018913, Mindaugo 18, Kėdainiai

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 m. gruodžio 31 d. DUOMENIS

2024 m. vasario 29 d.

Nr.

(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pasta-bos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
A.	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		4 435,77		4 435,77	10 062,44		10 062,44
I.	Iplaukos		1 888 316,16		1 888 316,16	1 615 684,52		1 615 684,52
I.1.	finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:		1 840 492,75		1 840 492,75	1 577 171,24		1 577 171,24
I.1.1.	iš valstybės biudžeto		1 297 223,42		1 297 223,42	1 172 276,91		1 172 276,91
I.1.2.	iš savivaldybės biudžeto		481 718,88		481 718,88	398 519,59		398 519,59
I.1.3.	iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		57 169,07		57 169,07	4 900,00		4 900,00
I.1.4.	Iš kitų šaltinių		4 381,38		4 381,38	1 474,74		1 474,74
I.2.	iš mokesčių							
I.3.	iš socialinių įmokų							
I.4.	už suteiktas paslaugas iš pirkėjų		21 908,82		21 908,82	18 039,22		18 039,22
I.5.	už suteiktas paslaugas iš biudžeto		15 575,43		15 575,43	16 500,00		16 500,00
I.6.	gautos palūkanos							
I.7.	kitos įplaukos		10 339,16		10 339,16	3 974,06		3 974,06
II.	Pervestos lėšos		-23631,52		-23631,52	-18392,95	0	-18392,95
II.1.	į valstybės biudžetą		-7,60		-7,60		0	
II.2.	į savivaldybių biudžetus		-23623,92		-23623,92	-18392,95	0	-18392,95
II.3.	ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms							
II.4.	į kitus išteklių fondus							
II.5.	viešojo sektoriaus subjektams							
II.6.	kitiems subjektams							
III.	Išmokos	P02	-1860248,87	0	-1860248,87	-1587228,93	0	-1587228,93
III.1.	darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-1639984,22	0	-1639984,22	-1469917,71	0	-1469917,71
III.2.	komunalinių paslaugų ir ryšių		-84657,79	0	-84657,79	-52272,02	0	-52272,02
III.3.	komandiruočių		-650,21	0	-650,21	-64,7	0	-64,7

III.4	transporto		-9004,84	0	-9004,84	-7492,34	0	-7492,34
III.5	kvalifikacijos kėlimo		-1880,2	0	-1880,2	-4769,62	0	-4769,62
III.6	paprastojo remonto ir eksploataavimo		-12349,5	0	-12349,5	-4815,00	0	-4815,00
III.7	atsargų įsigijimo		-51220,27	0	-51220,27	-24470,00	0	-24470,00
III.8	socialinių išmokų		-15113,48	0	-15113,48	-4897,61	0	-4897,61
III.9	nuomos			0	0	0	0	0
III.10	kitų paslaugų įsigijimo		-45150,83	0	-45150,83	-18529,93	0	-18529,93
III.11	sumokėtos palūkanos			0		0	0	0
III.12	kitos išmokos		-237,53	0	-237,53	-2035,12	0	-2035,12
B.	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		-158684,15	0	-158684,15	-37395,58	0	-37395,58
I.	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas		-158684,15	0	-158684,15	-37395,58	0	-37395,58
II.	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas		0	0	0	0	0	0
III.	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV.	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas:							
V.	Terminuotųjų indėlių padidėjimas (sumažėjimas)							
VI.	Gauti dividendai							
VII.	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
C.	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		156 654,87		156 654,87	28 695,58		28 695,58
I.	Iplaukos iš gautų paskolų							
II.	Gautų paskolų grąžinimas							
III.	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas							
IV.	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti:		156 654,87		156 654,87	28 695,58		28 695,58
IV.1	iš valstybės biudžeto		1 700,00		1 700,00	14 797,58		14 797,58
IV.2	iš savivaldybės biudžeto		24 069,45		24 069,45	13 898,00		13 898,00
IV.3	iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		130 885,42		130 885,42			
IV.4	iš kitų šaltinių							
V.	Grąžintos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui							
VI.	Gauti dalininko įnašai							
VII.	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
V.	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir							
I.	Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		2 406,49		2 406,49	1 362,64		1 362,64
II.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		8 422,69		8 422,69	7 060,05		7 060,05
III.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		10 829,18		10 829,18	8 422,69		8 422,69

Direktorius
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Vyr. buhalterė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

Gintaras Petrulis
(vardas ir pavardė)

Asta Stanionienė
(vardas ir pavardė)

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

191018913, Mindaugo 18, Kėdainiai
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA *
PAGAL 2023 m. gruodžio 31 d. DUOMENIS

2024 m. vasario 29 d., Nr.

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenka kontroliuojančiam subjektui					Iš viso
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sukauptas perviršis ar deficitas	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Likutis 2021 m. gruodžio 31 d.						9 766,96	9 766,96
2.	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka							
3.	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka							
4.	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos							
5.	Kiti sudaryti rezervai							
6.	Kiti panaudoti rezervai							
7.	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos							
8.	Ataskaitinio laikotarpio grynas perviršis ar deficitas						9 532,90	9 532,90
9.	Kiti pokyčiai (jungimai)							
10.	Likutis 2022 m. gruodžio 31 d.						19 299,86	19 299,86
11.	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka							
12.	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka							
13.	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos							
14.	Kiti sudaryti rezervai							
15.	Dalininkų kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos							
16.	Kiti panaudoti rezervai							
17.	Ataskaitinio laikotarpio grynas perviršis ar deficitas						11 430,28	11 430,28
18.	Kiti pokyčiai (jungimai)							
19.	Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.						30 730,14	30 730,14

* Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorius
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

Vyr. buhalterė
(vyriausiasis buhalteris (bhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus)

(parašas)

(parašas)

Gintaras Petrulis
(vardas ir pavardė)

Asta Stanionienė
(vardas ir pavardė)

**KĖDAINIŲ „ATŽALYNŲ“ GIMNAZIJOS
METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
2023-12-31**

1. Bendroji dalis

1.1. Atžalyno“ vidurinė mokykla, Mindaugo g. 18, Kėdainiai, įstaigos kodas 191018913, įsteigta 1944 m. Nuo 2010 m. kovo 1 d. „Atžalyno“ vidurinei mokyklai suteiktas gimnazijos statusas. Įstaigos savininkas - Kėdainių rajono savivaldybė, o savininko teises ir pareigas įgyvendina Kėdainių rajono savivaldybės taryba. Įstaigos pagrindinė veikla yra „Švietimas ir ugdymas“. Įstaiga vykdo moksleivių ugdymą pagal valstybės funkciją kodu 09.02.02.01.

1.2. Gimnazija kontroliuojamų, asocijuotųjų ir kitų subjektų neturi. Informacija pateikiama 6 VSAFAS 1 priede (pridedama).

1.3. Gimnazija veikia normaliomis įprastomis sąlygomis

2. Apskaitos politika.

2.1. Gimnazijos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis VSAFAS nuostatomis ir jas atitinka.

2.2. Finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS), Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos apskaitos politika ir kitais teisės aktais.

2.3. Ataskaitiniu laikotarpiu apskaitos politika nebuvo keista.

2.4. Per ataskaitinį laikotarpį apskaitinių įverčių ir klaidų taisymo nebuvo atliekama, apskaitos politika buvo keista. (7-ojo VSAFAS „Apskaitos politikos. Apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas 3 priedas, 5 priedas).

2.5. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto pripažinimo ir nusidėvėjimo ar amortizacijos apskaitos principai, įvertinimo metodai.

Ilgalaikio nematerialiojo turto apskaita

Nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po pirko ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui gimnazija taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.

Nematerialiojo turto apskaitos tvarka ir procedūros nustatomos Nematerialiojo turto apskaitos biudžetinėse įstaigose tvarkos apraše.

Ilgalaikio materialiojo turto apskaita

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS.

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Žemė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomi tikrąja verte (išskyrus kultūros vertybių rekonstravimo, konservavimo ir restauravimo išlaidas, kurios yra laikomos esminiu turto pagerinimu ir apskaitoje registruojamos 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ nustatyta tvarka didinant šio ilgalaikio materialiojo turto vertę).

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir, jei yra, nuvertėjimas nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatų ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai detalčiai nustatomi Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos biudžetinėse įstaigose tvarkos apraše. Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

2.6. Tyrimo ir plėtos išlaidų gimnazija neturi.

2.7. Gimnazija biologinio turto neturi.

2.8. Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų apskaitos principai.

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Finansinis turtas yra skirstomas ilgalaikį ir trumpalaikį. Gimnazija turi tik trumpalaikio finansinio turto: Per vienerius metus gautinos sumos; Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. Gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir gautinų sumų apskaitos ypatumai aprašomi Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų apskaitos „Atžalyno“ gimnazijoje tvarkos apraše. Pinigai ir jų ekvivalentai. Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentų gimnazija neturi. Kitas trumpalaikis finansinis turtas. **Finansinių įsipareigojimų apskaita.** Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ ir 19-ajame VSAFAS „Finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“. Visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų gimnazija neturi. Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai; pervestinos subsidijos ir finansavimo sumos; mokėtinos socialinės išmokos; pervestinos sumos į biudžetus, fondus ir kitiems subjektams; mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla; kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte; iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąja verte; kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

2.9. Gimnazijoje nebuvo vykdomi rekonstravimo darbai.

2.10. Atsargų apskaita.

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Apskaičiuodami atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, gimnazija taiko atsargų įkainojimo būdą „pirmas į – pirmas iš“ (FIFO).

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodamos, išmainomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

Atsargų apskaitos ypatumai detalios aprašomi gimnazijos Atsargų apskaitos tvarkos apraše.

2.11. Finansavimo sumų, finansavimo pajamų ir finansavimo sąnaudų apskaitos principai.

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos – gimnazijos iš valstybės arba Savivaldybės biudžeto, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas gimnazijos tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir gimnazijos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas gimnazijos išlaidoms dengti ir paramos būdu gautą turtą.

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; finansavimo sumas kitoms išlaidoms. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginį turtą. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, gimnazijos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos. Gautos ir perduotos privataus sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įskaitant suteiktas subsidijas, registruojamos kaip gimnazijos sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas. Gimnazijos apskaitoje finansavimo sąnaudomis perduotos sumos pripažįstamos tik tuomet, kai

gimnazija kitiems viešojo sektoriaus subjektams perduoda savo uždirbtų pajamų lėšas. Detalios finansavimo sumų apskaitos ypatumai nustatomi Finansavimo sumų apskaitos įstaigoje tvarkos apraše.

2.12. Atidėjinių apskaita.

Atidėjiny yra įsipareigojimas, kurio galutinės padengimo sumos ar įvykdymo laiko negalima tiksliai apibrėžti, tačiau galima patikimai įvertinti ir kuris kyla dėl praeities ūkinio įvykio. Atidėjiniai pripažįstami apskaitoje, kai atitinka visus 18 –ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ išvardintus pripažinimo kriterijus. Atidėjiniai gali būti pripažinti dėl teisinio įsipareigojimo, atsiradusio, kaip praeities įvykių pasekmė. Tokiais praeities įvykiais gali būti:

- 1) sutartys su numatytomis garantijomis;
- 2) įvyki, lemiantį teisinio įsipareigojimo būvimą, įrodantys teismo ar kitų institucijų sprendimai;
- 3) privalomi gimnazijos vadovybės sprendimai;
- 4) priimti įstatymai ir kiti teisės aktai, dėl kurių gimnazija gali patirti išlaidų.

Gimnazija atidėjinį apskaitoje registruoja pagal buhalterinės pažymos sudarymo datą. Jeigu registruojamas ilgalaikis atidėjiny, einamųjų metų ilgalaikių atidėjinių dalį būtina išskirti tuo atveju, jeigu tikimasi, kad įsipareigojimą, dėl kurio suformuotas ilgalaikis atidėjiny, reikės apmokėti per 12 mėn. nuo paskutinės ketvirčio dienos.

2.13. Nuomos, finansinės nuomos (lizingo) gimnazija neturi.

2.14. Apskaitos politika dėl informacijos grupavimo pagal segmentus;

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“.

Gimnazija apskaitos veiklą tvarko pagal segmentus. Segmentai – veiklos dalys pagal vykdomas valstybės funkcijas, apimančios vienuose gimnazijos teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją.

Gimnazija skiriama švietimo segmentui.

Apie segmentą atskleidžiama tokia informacija:

segmento pagrindinės veiklos sąnaudos;

segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai.

Gimnazija turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą pagal segmentus tvarko taip, kad galėtų teisingai užregistruoti pagal segmentus pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės veiklos pinigų srautus.

Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, turi būti priskiriami didžiausią gimnazijos veiklos dalį sudarančiam segmentui.

2.15. Įstaiga mokesčių ir (arba) socialinių įmokų pajamų nevykdo.

2.16. Kitų pajamų ir sąnaudų apskaitos principai

Pajamos. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9 VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“, 10 VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir kurios programos ir priemonės vykdymui buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojančius požymius. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog gimnazija gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai gimnazija gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pardavimų ir paslaugų pajamos registruojamos, atėmus PVM ir suteiktas nuolaidas. Pajamomis laikoma tik pačios gimnazijos gaunama ekonominė nauda. Gimnazijos pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra gimnazijos gaunama ekonominė nauda. Jei gimnazija yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra gimnazijos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir

mokėtinos sumos. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Detaliai pajamų apskaitos ypatumai aprašomi mokyklos Pajamų apskaitos tvarkos apraše.

Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant rinkos palūkanų normą.

Detaliai sąnaudų apskaitos ypatumai aprašomi gimnazijos Sąnaudų apskaitos tvarkos apraše.

2.17. Valstybės skolų ir kitų skolinimosi išlaidų gimnazija neturi.

2.18. Operacijų užsienio valiuta gimnazija neturėjo.

2.19. Tarpusavio užskaitų atlikta nebuvo.

2.20. Finansinės rizikos valdymo principai.

Gimnazijoje yra parengtas Vidaus kontrolės įgyvendinimo Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijoje tvarkos aprašas.

Pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą ir Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymą „Dėl Biudžetinių įstaigų apskaitos organizavimo taisyklių patvirtinimo“ už apskaitos organizavimą, apskaitos dokumentų išsaugojimą ir finansinių ataskaitų rinkinio pateikimą laiku atsakingas gimnazijos direktorius.

Pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą gimnazijos vyriausias buhalteris atsako už buhalterinių įrašų teisingumą.

Finansines ataskaitas pasirašo gimnazijos direktorius ir vyriausias buhalteris.

3. Aiškinamojo rašto pastabos:

3.1. Nematerialusis turtas P03

(13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas “1 priedas, 3 priedas)

Gimnazijoje yra šios INT grupės, joms nustatytas naudingo tarnavimo laikas:

Eil. Nr.	Ilgalaikio turto grupės ir rūšys	naudingo tarnavimo laikas (metais)
	NEMATERIALUSIS TURTAS	
1.	Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija	1
2.	Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės	4
3.	Kitas nematerialusis turtas	2
4.	Prestižas	5

Nematerialiojo turto vienetų, kurių naudingo tarnavimo laikas neribotas, gimnazija neturi.

Gimnazijoje yra turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, lentelėje pateikiama jų įsigijimo savikaina.

Ilgalaikis nematerialusis turtas	Visiškai amortizuoto nematerialiojo turto savikaina (Eur)
Ilgalaikis nematerialusis turtas	15142,13

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, ir turto, kuris nebenaudojamas gimnazijos veikloje, nėra.
Naujo turto, įsigyto perduoti, ir patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto, gimnazijoje nėra.

3.2. Ilgalaikis materialusis turtas P04

(12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priedas, 3 priedas)

Gimnazijoje yra šios IMT grupės, joms nustatytas naudingo tarnavimo laikas:

Eil. Nr.	Ilgalaikio turto grupės ir rūšys	naudingo tarnavimo laikas (metais)
	MATERIALUSIS TURTAS	
5.	Pastatai	
5.1.	Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbetonio; perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai); monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai) pastatai	100
5.2.	Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, lengvų šlako blokų, perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai)	75
5.3.	Tašytų rąstų pastatai	40
5.4.	Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai	15
6.	Infrastruktūros ir kiti statiniai	
6.1.	Infrastruktūros statiniai	
6.1.1.	Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens	60
6.1.2.	Metaliniai	35
6.1.3.	Mediniai	15
6.2.	Kiti statiniai	15
7.	Nekilnojamojo kultūros paveldo objektai	
7.1.	Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai	15
8.	Mašinos ir įrenginiai	
8.1.	Gamybos mašinos ir įrenginiai	10
8.2.	Medicinos įranga	6
8.3.	Apsaugos įranga	6
8.4.	Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai	3
8.5.	Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga	8
8.6.	Kitos mašinos ir įrenginiai	15
9.	Transporto priemonės	
9.1.	Lengvieji automobiliai ir jų priekabos	6
9.2.	Specialūs automobiliai	4
9.3.	Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės	5
9.4.	Kitos transporto priemonės	6

Eil. Nr.	Ilgalaikio turto grupės ir rūšys	naudingo tarnavimo laikas (metais)
	MATERIALUSIS TURTAS	
10.	Baldai ir biuro įranga	
10.1.	Baldai	7
10.2.	Kompiuteriai ir jų įranga	4
10.3.	Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės	4
10.4.	Kita biuro įranga	8
11.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	
11.1.	Scenos meno priemonės	9
11.2.	Muzikos instrumentai	
11.2.1.	Pianinai, rojaliai, arfos	15
11.2.2.	Pučiamieji, mušamieji, styginiai ir kt.	8
11.3.	Specialieji drabužiai ir avalynė	1
11.4.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	5

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal IMT grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 12-ojo VSAFAS 1 priede nustatytą formą. Gimnazijoje yra turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, lentelėje pateikiama turto įsigijimo savikaina.

Ilgalaikis materialusis turtas	Visiškai nudėvėto materialiojo turto savikaina (Eur)
Ilgalaikis materialusis turtas	212437,42

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija gimnazijoje nėra.

Turto, kuris nebenaudojamas veikloje ir turto, kuris laikinai nenaudojamas gimnazijos veikloje nėra.

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną nėra. Turto nuvertėjimo nėra.

3.3 Finansinis turtas

(6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 5 priedas)

Finansinio turto gimnazija neturi.

3.4. Kitas ilgalaikis turtas

3.5. Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai (16-as VSAFAS)

Biologinio turto gimnazija neturi, todėl nepildomi 16-ojo VSAFAS 3 ir 4 priedai.

3.6. Atsargos P08

(8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priedas, 3 priedas)

Trumpalaikis turtas (ūkinis inventorių ir knygos bei vadovėliai)– 604416,56 Eur.

Visas trumpalaikis turtas apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje.

Įsigyta atsargų per metus už 17783,23Eur. Nurašyta atsargų už 17830,77 Eur

Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 794,28 Eur.

Medikamentai – 635,02 Eur

Kuras – 159,26 Eur.

3.7. Išankstiniai apmokėjimai P09 : 641,76 Eur

(6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priedas)

Spaudos prenumerata - 500,87 Eur;

Draudimas - 140,89 Eur;

3.8. Per vienerius metus gautinos sumos P10 133008,56 Eur:

(17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priedas)

Gautinos sumos už patalpų nuomą – 5242,37 Eur;

Gautinos sumos už suteiktas paslaugas – 2635,91 Eur;

Gautini sukaupiti atostoginiai ir sodros įmokos (Mokymo lėšos) – 70440,85 Eur , (Biudžetas) –7960,98 Eur.

Gautini sukaupiti atidėjiniai ir sodros įmokos (Mokymo lėšos) –37975,27 Eur , (Biudžetas) –5379,38 Eur.

Gautinos atstatomosios lėšos iš VŠĮ „Bruneros“ kreditoriniam įsiskolinimui dengti – 1228,98 Eur;

Spec. programų gautinos sumos už turto nuomą – 751,40 Eur;

Gautinos sumos už mokinių keliones -278,40 Eur;

Gautinos sumos kreditoriniam įsiskolinimui – 1115,02 Eur.

3.9. Trumpalaikės investicijos

3.10. Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11

(17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priedas)

Pinigų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 10829,18 Eur:

Paramos lėšos – 2113,14 Eur;

2% paramos lėšos – 8218,93 Eur;

Kitos lėšos –497,11 Eur;

3.11. Finansavimo sumos P12

(20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priedas, 5 priedas)

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikta 20 VSAFAS standarto 4 priede „Finansavimo sumos“ ir 5 priede „Finansavimo sumų likučiai“.

3.12. Ilgalaikiai įsipareigojimai

Ilgalaikių įsipareigojimų gimnazija neturi.

3.13. Trumpalaikiai įsipareigojimai P17

(17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“12 priedas, 13 priedas)

Tiekėjams mokėtinos skolos 1115,02 Eur:

AB „Panevėžio energija“ – 763,07 Eur,

UAB „Energijos skirstymo operatorius“ – 28,81 Eur,

UAB „Švarus pasaulis“ - 41,53 Eur,

Sukaupiti atostoginiai – 78401,83 Eur:

Mokymo lėšos iš viso 70440,85 Eur, t.sk. darbo užmokestis– 69407,57 Eur, įmokos Sodrai – 1033,28 Eur.

Biudžeto lėšos – iš viso 7960,98 Eur, t.sk. darbo užmokestis – 7847,18 Eur, įmokos Sodrai – 113,80 Eur.

3.14. Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai

(18-as VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ 3 priedas, 4 priedas).

Atidėjiniai – 43354,65 Eur:

Mokymo lėšos – 37975,27 Eur, biudžeto lėšos – 5379,38 Eur.

3.15. Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir panauda

(19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 4 priedas, 5 priedas, 6 priedas, 7 priedas, 8 priedas)

Gimnazija pagal panaudos sutartį iš Nacionalinės M.K. Čiurlionio menų mokyklos gavusi trumpalaikio turto už 7680,00 Eur.

Gimnazija pagal sudarytas patalpų nuomos sutartis numato gauti 11000,00 Eur pajamų.

3.16. Grynasis turtas P18: 30730,14 Eur

Grynąjį turtą sudaro: ankstesniųjų metų sukauptas perviršis 19299,86 Eur ir ataskaitinio laikotarpio perviršis –11430,28 Eur.

3.17. Kitos pajamos P21

(10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 2 priedas)

Pagrindinės veiklos kitos pajamos 21908,82 Eur:

Pajamos už suteiktas paslaugas per ataskaitinį laikotarpį – 8570,39 Eur;

Pajamos už patalpų nuomą – 13338,43 Eur.

3.18. Sąnaudos P02

Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos rodomos pagal jų pobūdį. Sąnaudų apskaitos rezultatai pateikti „Veiklos rezultatų ataskaitoje“. Gimnazijoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje dirbo 77 darbuotojai. Iš viso 80,18 etatai. Per ataskaitinį laikotarpį pripažinta 1677758,90 Eur darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų.

3.19. Reikšmingos kitos veiklos pajamos ir sąnaudos

(10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 2 priedas)

3.21. Sandoriai užsienio valiuta

Sandorių užsienio valiuta gimnazija nevykdė.

3.22. Segmentai P2

(25-ojo VSAFAS :Segmentai“ 2 priedas)

3.23. Nuosavybės metodo taikymo įtaka

Nuosavybės metodo netaikėme.

3.24. Su darbo santykiais susijusios išmokos P22

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje gimnazijoje dirbo 77 darbuotojai. Paskaičiuoti ir registruoti apskaitoje sukaupti atostoginiai ir atidėjiniai.

3.25. Turto nuvertėjimas

Gimnazija per ataskaitinį laikotarpį turto nuvertėjimo atvejų neužfiksavo.

Direktorius

Gintaras Petrulis

Vyr. buhalterė

Asta Stanionienė

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P2 Informacija pagal segmentus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai							Segmentai			Iš viso
		Bendros valstybės paslaugos	Gynyba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Polis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos									-1.946.680,41		-1.946.680,41
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-1.677.758,90		-1.677.758,90
1.2	Nusidevėjimo ir amortizacijos									-81.042,97		-81.042,97
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių									-72.766,58		-72.766,58
1.4	Komandiruočių									-690,21		-690,21
1.5	Transporto									-9.055,89		-9.055,89
1.6	Kvalifikacijos kelimo									-3.221,28		-3.221,28
1.7	Paprastojo remonto ir eksploatavimo									-10.338,19		-10.338,19
1.8	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų											
1.9	Sumaudotų ir parduotų atsargų savikaina									-54.110,88		-54.110,88
1.10	Socialinių išmokų									-5.226,06		-5.226,06
1.11	Nuomos											
1.12	Finansavimo											
1.13	Kitų paslaugų									-32.469,45		-32.469,45
1.14	Kitos											
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka											
3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai											
3.1	Išmokos									-1.860.248,87		-1.860.248,87
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-1.639.984,22		-1.639.984,22
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių									-84.657,79		-84.657,79
3.1.3	Komandiruočių									-650,21		-650,21
3.1.4	Transporto									-9.004,84		-9.004,84
3.1.5	Kvalifikacijos kelimo									-1.880,20		-1.880,20
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo									-12.349,50		-12.349,50
3.1.7	Atsargų įsigijimo									-51.220,27		-51.220,27
3.1.8	Socialinių išmokų									-15.113,48		-15.113,48
3.1.9	Nuomos											
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo									-45.150,83		-45.150,83
3.1.11	Sumokėtos patikamos											
3.1.12	Kitos išmokos									-237,53		-237,53

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

PRAEJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai							Segmentai			Iš viso
		Bendros valstybės paslaugos	Gynyba	Viešojo tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Polis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos									-1.651.650,12		-1.651.650,12
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-1.477.464,89		-1.477.464,89
1.2	Nusidevėjimo ir amortizacijos									-64.743,78		-64.743,78
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių									-46.569,39		-46.569,39
1.4	Komandiruočių									-64,70		-64,70
1.5	Transporto									-7.250,57		-7.250,57
1.6	Kvalifikacijos kelimo									-4.801,62		-4.801,62
1.7	Paprastojo remonto ir eksploatavimo									-3.600,00		-3.600,00
1.8	Nuvertėjimo ir mrašytų sumų											
1.9	Sumaudotų ir pardotų atsargų savikaina									-25.692,58		-25.692,58
1.10	Socialinių išmokų									-5.103,44		-5.103,44
1.11	Nuomos											
1.12	Finansavimo											
1.13	Kitų paslaugų									-16.359,15		-16.359,15
1.14	Kitos											
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka											
3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai											
3.1	Išmokos									-1.587.228,93		-1.587.228,93
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-1.469.917,71		-1.469.917,71
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių									-52.272,02		-52.272,02
3.1.3	Komandiruočių									-64,70		-64,70
3.1.4	Transporto									-7.492,34		-7.492,34
3.1.5	Kvalifikacijos kelimo									-4.769,62		-4.769,62
3.1.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo									-4.815,00		-4.815,00
3.1.7	Atsargų įsigijimo									-24.470,00		-24.470,00
3.1.8	Socialinių išmokų									-4.897,61		-4.897,61
3.1.9	Nuomos											
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo									-18.529,93		-18.529,93
3.1.11	Sumokėtos palūkanos											
3.1.12	Kitos išmokos											

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P3 Nematerialusis turtas

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Plėtros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestižas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialusis turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Išigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		14.364,38			782,75				15.147,13
2	Išigijimai per ataskaitinį laikotarpį		73.553,99							73.553,99
2.1	pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina		50.000,00							50.000,00
2.2	neatlygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina		23.553,99							23.553,99
2.3	nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis									
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį		-26.250,00							-26.250,00
3.1	parduoto									
3.2	perduoto		-26.250,00							-26.250,00
3.3	nurašyto									
4	Pergrupavimai (+/-)									
5	Kiti pokyčiai									
6	Išigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)		61.668,37			782,75				62.451,12
6.1	Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina		14.359,38			782,75				15.142,13
7	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-14.349,60		X	-782,75	X	X		-15.132,35
8	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma	X			X		X	X		
9	Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X	-10.652,42		X		X	X		-10.652,42
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma	X			X		X	X		
10.1	parduoto	X			X		X	X		
10.2	perduoto	X			X		X	X		
10.3	nurašyto	X			X		X	X		
11	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X		
12	Kiti pokyčiai	X			X		X	X		
13	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	X	-25.002,02		X	-782,75	X	X		-25.784,77
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje									
15	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma									
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma									

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P3 Nematerialusis turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Plėtros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestižas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialusis turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18.1	perduoto									
18.2	perduoto									
18.3	nurašyto									
19	Pergrupavimai (+/-)									
20	Kiti pokyčiai									
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)									
22	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)		36.666,35			0,00				36.666,35
23	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)		14,78			0,00				14,78
24	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę naudotis programine įranga ir licencijomis	X		X	X	X	X	X	X	
25	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai	X	X	X		X	X	X	X	

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik konsoliduotuosiose finansinėse ataskaitose.

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

Nematerialiojo turto grupėms taikomi
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės	Amortizacijos normatyvo mažiausia reikšmė (metais)	Amortizacijos normatyvo didžiausia reikšmė (metais)
1	2	3
Programinė įranga ir jos licencijos	1	1
Kitas nematerialusis turtas	2	2

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo
savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	1.288.597,00		320.310,28	120.826,45	38.121,26	199.230,13		1.967.085,12
2	įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)			63.285,42	18.769,00		33.600,45		115.654,87
2.1	pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina			63.285,42	18.769,00		33.600,45		115.654,87
2.2	neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina								
2.3	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4	turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys								
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)						-9.339,15		-9.339,15
3.1	parduoto								
3.2	perduoto								
3.3	nurašyto						-9.339,15		-9.339,15
4	Pergupavimai (+/-)				41.231,08		-41.231,08		0,00
5	Kiti pokyčiai								
6	įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)	1.288.597,00		383.595,70	180.826,53	38.121,26	182.260,35		2.073.400,84
6.1	Iš jos: turto, kuris yra visiškai nudevėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina				59.070,65	38.121,26	115.245,51		212.437,42
7	Sukaupta nusidėėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	-511.021,99		-138.404,56	-55.971,19	-38.121,26	-163.829,35	X	-907.348,35
8	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėėjimo suma							X	
9	Apskaičiuota nusidėėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	-29.159,04		-21.354,00	-12.491,86		-7.385,65	X	-70.390,55
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėėjimo suma (10.1+10.2+10.3)						9.339,15	X	9.339,15
10.1	parduoto							X	
10.2	perduoto							X	
10.3	nurašyto						9.339,15	X	9.339,15
11	Pergupavimai (+/-)				-41.231,08		41.231,08	X	0,00
12	Kiti pokyčiai							X	
13	Sukaupta nusidėėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	-540.181,03		-159.758,56	-109.694,13	-38.121,26	-120.644,77	X	-968.399,75
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
15	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma								
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)								
18.1	parduoto								
18.2	perduoto								
18.3	nurašyto								
19	Pergupavimai (+/-)								
20	Kiti pokyčiai								
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)								
22	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)	748.415,97		223.837,14	71.132,40	0,00	61.615,58		1.105.001,09
22.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
22.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
22.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4	nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.5	laikiniai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	
23	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)	777.575,01		181.905,72	64.855,26	0,00	35.400,78		1.059.736,77
23.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
23.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
23.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo
savikaina

Eil. Nr.	Stripsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	nebe naudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.5	laikiniai ne naudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6	pastatų, kurie ne naudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo
suma iki perdavimo

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės	Nusidėvėjimo normatyvo mažiausia reikšmė (metais)	Nusidėvėjimo normatyvo didžiausia reikšmė (metais)
1	2	3
Pastatai	75	75
Kiti statiniai	15	15
Mašinos ir įrenginiai	6	15
Transporto priemonės	5	6
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	4	7

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P8 Atsargos

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir nelicėiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir nėkinis inventorių	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		841,82						841,82
2	Išigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		59.791,49						59.791,49
2.1	Išigyto turto įsigijimo savikaina		59.057,34						59.057,34
2.2	Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina		734,15						734,15
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-59.839,03						-59.839,03
3.1	Parduota								
3.2	Perleista (paskirstyta)								
3.3	Sunaudota veikloje		-59.839,03						-59.839,03
3.4	Kiti nurašymai								
4	Pergрупavimai (+/-)								
5	Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)		794,28						794,28
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Parduota								
11.2	Perleista (paskirstyta)								
11.2	Sunaudota veikloje								
11.3	Kiti nurašymai								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+/-12+13)								
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		794,28						794,28
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		841,82						841,82

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	641,76	704,01
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams		136,02
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	641,76	567,99
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	641,76	704,01

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	133.008,56	131.028,18		101.735,54	100.296,14	
1.1	Gautinos finansavimo sumos						
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1	Gautini mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	751,40			956,81		
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą	751,40			600,73		
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas				356,08		
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą						
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos						
1.5	Sukauptos gautinos sumos	131.028,18	131.028,18		100.296,14	100.296,14	
1.5.1	Iš biudžeto	131.028,18	131.028,18		100.296,14	100.296,14	
1.5.2	Kitos						
1.6	Kitos gautinos sumos	1.228,98			482,59		
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	133.008,56	131.028,18		101.735,54	100.296,14	

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	10.829,18		8.422,69	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	10.829,18		8.422,69	
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įsaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įsaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	10.829,18		8.422,69	
5	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	303.704,90	1.305.809,02	0,00				-1.331.764,05
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	303.426,91		20.589,50				-46.579,51
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	277,99	1.305.809,02	-20.589,50				-1.285.184,54
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	431.241,75	505.788,33	0,00				-506.332,06
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	430.401,22	24.069,45	20.541,67				-47.467,19
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	840,53	481.718,88	-20.541,67				-458.864,87
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	306.104,38	181.168,89	0,00	23.553,99	-26.250,00		-72.280,48
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	306.104,38	0,00	144.185,90	23.553,99	-26.250,00		-35.297,49
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		181.168,89	-144.185,90				-36.982,99
4	Iš kitų šaltinių	12.353,47	2.815,16		734,15			-1.632,04
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	10.166,03	2.510,81		734,15			-1.474,01
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	2.187,44	304,35					-158,03
5	Iš viso finansavimo sumų	1.053.404,50	1.995.581,40	0,00	24.288,14	-26.250,00		-1.912.008,63

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		-7,60			277.742,27
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti		-7,60			277.429,30
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					312,97
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		-1.715,10			428.982,92
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					427.545,15
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		-1.715,10			1.437,77
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					412.296,78
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					412.296,78
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
4	Iš kitų šaltinių		-231,53			14.039,21
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti		-231,53			11.705,45
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					2.333,76
5	Iš viso finansavimo sumų		-1.954,23			1.133.061,18

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		303.704,90	303.704,90		277.742,27	277.742,27
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		431.241,75	431.241,75		428.982,92	428.982,92
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		306.104,38	306.104,38		412.296,78	412.296,78
4	Iš kitų šaltinių		12.353,47	12.353,47		14.039,21	14.039,21
5	Iš viso		1.053.404,50	1.053.404,50		1.133.061,18	1.133.061,18

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P12 Gauta parama

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINI LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Eil. Nr.*	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ***
	Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas	Kodas	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda**	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys		350,00				350,00
1.1	Viešojo sektoriaus subjektai						
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai		350,00				350,00
	UAB Euroautomatai	300504786	50,00				50,00
	Asociacija Rotary klubas Vytis	304219578	300,00				300,00
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys						
3	Fiziniai asmenys*	X					
4	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	2.029,28	X	X	X	2.029,28
5	Anonimiškai	X					
6	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto						
7	Iš viso	X	2.379,28				2.379,28

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
- nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos
kaina toje teritorijoje;
- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina,
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta
mėtinė to turto nuosidėvėjimo suma;
- ūkinis inventorių, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį						Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Gauta*	Pergrupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektorius subjektams	Perduota ne viešojo sektorius subjektams	Kiti pokyčiai	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Pinigais	6.392,74	2.379,28		-47,58				8.724,44
2	Turtu, išskyrus pinigus								
3	Paslaugomis								
4	Turto panauda								
5	Iš viso	6.392,74	2.379,28		-47,58				8.724,44

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

**BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI
PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS**

Eil. Nr.	Laikotarpis	Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną
1	2	3
1	Per vienerius metus	
2	Nuo vienerių iki penkerių metų	
3	Po penkerių metų	
4	Iš viso	

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

P15 Atidėjiniai

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo	Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo	Panaudota atidėjinių suma
1	2	3	4	5	6
1	Kompensacijos darbuotojams				
2	Žalos atlyginimas				
3	Aplinkos tvarkymas				
4	Turto likvidavimas				
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas				
6	Garantių įsipareigojimai				
7	Baudos				
8	Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui				
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti				
10	Santaupoms atkurti				
11	Kita*	21.131,08	43.354,65		-21.131,08
12	Iš viso atidėjinių	21.131,08	43.354,65		-21.131,08

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P15 Atidėjiniai

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Panaikinta atidėjinių suma	Kiti pokyčiai	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	7	8	9
1	Kompensacijos darbuotojams			
2	Žalos atlyginimas			
3	Aplinkos tvarkymas			
4	Turto likvidavimas			
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas			
6	Garantijų įsipareigojimai			
7	Baudos			
8	Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui			
9	Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti			
10	Sutaupoms atkurti			
11	Kita*			43.354,65
12	Iš viso atidėjinių			43.354,65

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Eil. Nr.	Atidėjinių panaudojimo laikas	Išsigijimo savikaina (nediskontuota)	Diskontuota vertė
1	2	3	4
1	Per vienus metus		
1.1	Trumpalaikiai atidėjiniai		
1.2	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis		
2	Nuo vieno iki penkerių metų	43.354,65	43.354,65
3	Po penkerių metų		
4	Atidėjinių suma, iš viso	43.354,65	43.354,65

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
2	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai						
3	Tiekėjams mokėtinės sumos	1.115,02			93,73		
4	Sukauptos mokėtinės sumos	78.401,83			77.143,20		
4.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos						
4.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos	78.401,83			77.143,20		
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos						
4.4	Kitos sukauptos mokėtinės sumos						
5	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai						
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai						
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai						
5.3	Kitos mokėtinės sumos						
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	79.516,85			77.236,93		

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos
PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	21.703,41	18.626,48
1.1	Pajamos iš rinkliavų		
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	21.703,41	18.626,48
1.4	Kitos		
2	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos		
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	21.703,41	18.626,48

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:0

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė	Ataskaitinis laikotarpis						Praėjęs ataskaitinis laikotarpis					
		Vidutinis darbuotojų skaičius	Darbo užmokesčio sąnaudos					Vidutinis darbuotojų skaičius	Darbo užmokesčio sąnaudos				
			Pareiginė alga	Priedai, priemokos, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimas	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita		Pareiginė alga	Priedai, priemokos, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimas	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai												
2	Teisėjai												
3	Valstybės tarnautojai												
3.1	einantys vadovaujamas pareigas												
3.2	patarėjai												
3.3	specialistai												
4	Kariai												
5.	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis	74	-1.464.982,53	-114.349,09	-4.315,68		-21.327,89	75	-1.288.614,56	-111.042,72	-3.986,56		-24.563,27
5.1	einantys vadovaujamas pareigas	3,0	-67.354,11	-2.637,70				3,0	-69.118,48	-2.407,86			-149,55
5.2	kiti darbuotojai	71,0	-1.397.628,42	-111.711,39	-4.315,68		-21.327,89	72,0	-1.219.496,08	-108.634,86	-3.986,56		-24.413,72
6	Kiti	3,0	-70.798,21	-1.245,88	-345,60		-394,02	2,0	-47.373,49	-1.672,79	-124,80		-86,70
7	Iš viso:	77	-1.535.780,74	-115.594,97	-4.661,28		-21.721,91	77	-1.335.988,05	-112.715,51	-4.111,36		-24.649,97
8	Iš jų socialinio draudimo sąnaudos	X	-22.053,61	-1.660,82			-227,59	X	-18.013,00	-1.422,22			-281,42

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo g. 18, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147369328
D/L: 2024-02-29 09:00:48

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurai	77.620,17	79.795,25
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	77.620,17	79.795,25

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Kėdainių "Atžalyno" gimnazija, 191018913, Mindaugo 18, Kėdainiai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO 31 D.

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2023 m. sausio 1 d. Nr. BENDRA

(data)

(programos pavadinimas)

Kodas

Ministerijos/Savivaldybės	100514
Departamento	
Įstaigos	191018913

Programos

Finansavimo šaltinio				
Valstybės funkcijos	09	02	02	01

(eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas							Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
									metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1							2	3	4	5	6	7
2							IŠLAIDOS	1	1 771 700,00	1 771 700,00	1 766 794,74	1 766 794,74
2	1						Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	2	1 312 100,00	1 612 100,00	1 611 884,98	1 611 884,98
2	1	1					Darbo užmokestis	3	1 588 400,00	1 588 400,00	1 588 368,56	1 588 368,56
2	1	1	1				Darbo užmokestis	4	1 588 400,00	1 588 400,00	1 588 368,56	1 588 368,56
2	1	1	1	1			Darbo užmokestis pinigais	5	1 588 400,00	1 588 400,00	1 588 368,56	1 588 368,56
2	1	1	1	1	1		Darbo užmokestis pinigais	6	1 588 400,00	1 588 400,00	1 588 368,56	1 588 368,56
2	1	2					Socialinio draudimo įmokos	9	23 700,00	23 700,00	23 516,42	23 516,42
2	1	2	1				Socialinio draudimo įmokos	10	23 700,00	23 700,00	23 516,42	23 516,42
2	1	2	1	1			Socialinio draudimo įmokos	11	23 700,00	23 700,00	23 516,42	23 516,42
2	1	2	1	1	1		Socialinio draudimo įmokos	12	23 700,00	23 700,00	23 516,42	23 516,42
2	2						Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13	144 500,00	144 500,00	139 796,28	139 796,28
2	2	1					Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	14	144 500,00	144 500,00	139 796,28	139 796,28
2	2	1	1				Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	15	144 500,00	144 500,00	139 796,28	139 796,28
2	2	1	1	1			Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	16	144 500,00	144 500,00	139 796,28	139 796,28
2	2	1	1	1	2		Medikamentų ir medicininių prekių bei	18	800,00	800,00	800,00	800,00
2	2	1	1	1	5		Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo	19	800,00	800,00	786,34	786,34
2	2	1	1	1	6		Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų	20	10 400,00	10 400,00	7 344,27	7 344,27
2	2	1	1	1	11		Komandiruočių išlaidos	22	600,00	600,00	610,21	610,21

2	2	1	1	1	15	Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	25	13 000,00	13 000,00	12 349,50	12 349,50
2	2	1	1	1	16	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	26	1 900,00	1 900,00	1 880,20	1 880,20
2	2	1	1	1	20	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	28	71 700,00	71 700,00	71 734,53	71 734,53
2	2	1	1	1	21	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	29	14 100,00	14 100,00	14 179,90	14 179,90
2	2	1	1	1	30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	32	31 200,00	31 200,00	30 111,33	30 111,33
2	7					Socialinės išmokos (pašalpos)	107	15 100,00	15 100,00	15 113,48	15 113,48
2	7	3				Darbdavių socialinė parama	121	15 100,00	15 100,00	15 113,48	15 113,48
2	7	3	1			Darbdavių socialinė parama	122	15 100,00	15 100,00	15 113,48	15 113,48
2	7	3	1	1		Darbdavių socialinė parama	123	15 100,00	15 100,00	15 113,48	15 113,48
2	7	3	1	1	1	Darbdavių socialinė parama pinigais	124	15 100,00	15 100,00	15 113,48	15 113,48
3						MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ	152	34 800,00	34 800,00	34 769,45	34 769,45
3	1					Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo	153	34 800,00	34 800,00	34 769,45	34 769,45
3	1	1				Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo	154	34 800,00	34 800,00	34 769,45	34 769,45
3	1	1	3			Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	163	34 800,00	34 800,00	34 769,45	34 769,45
3	1	1	3	1		Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	164	34 800,00	34 800,00	34 769,45	34 769,45
3	1	1	3	1	2	Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	166	20 800,00	20 800,00	20 759,45	20 759,45
3	1	1	3	1	4	Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių	168	14 000,00	14 000,00	14 010,00	14 010,00
						IŠ VISO	336	1 806 500,00	1 806 500,00	1 801 564,19	1 801 564,19

Direktorius

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Gintaras Petrulis

(vardas ir pavardė)

Vyr.buhalterė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Asta Stanionienė

(vardas ir pavardė)

KĖDAINIŲ „ATŽALYNO“ GIMNAZIJA

AIŠKINAMASIS RAŠTAS DĖL 2023 METŲ IV KETVIRČIO BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ

1. Papildoma reikšminga ataskaitose nenurodyta informacija:

1.1. Mokėtinų sumos 2023 m. gruodžio 31 d. –1115,02 Eur, iš jų:

151 lėšos 0101 programa

Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos :

2.2.1.1.1.20.01 straipsnis:

AB „Panevėžio energija“ – 763,07 Eur;

AB „Elektros skirstymo operatorius“ – 28,81 Eur;

UAB „Enefit“ -281,61 Eur;

2.2.1.1.1.30. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos:

UAB „Švarus pasaulis“ – 41,53 Eur;

1.2. Papildoma informacija apie asignavimų nepanaudojimo priežastis ataskaitose pateiktiems duomenims paaiškinti:

1.2.1. Mokymo lėšų išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitoje gauti asignavimai ataskaitiniu laikotarpiu, palyginus su planu, įvykdyti 100 %.

1.2.2. Lėšų, skirtų ukrainiečių mokinių, mokymui ir pavežėjimui sąmatos vykdymo ataskaitoje gauti asignavimai darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, palyginti su planu, įvykdyti 100 %.

1.2.3. Savarankiškoms funkcijoms skirtų išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitoje gauti asignavimai, palyginus su planu, įvykdyti 100 %.

1.2.4. Spec. lėšų išlaidų sąmatos (pajamų, gautų už prekes ir paslaugas) vykdymo ataskaitoje gauti asignavimai ataskaitiniu laikotarpiu, palyginus su planu, įvykdyti 65,9 %.

1.2.5. Spec. lėšų išlaidų sąmatos (pajamų, gautų už ilgalaikio ir trumpalaikio turto nuomą) vykdymo ataskaitoje gauti asignavimai ataskaitiniu laikotarpiu, palyginus su planu, įvykdyti 83,8 %.

2. Gautinos sumos 2023 m. gruodžio 31 d. – 1980,38 Eur.

Atstatomosios lėšos už komunalines paslaugas iš VŠĮ „Bruneros“

151 lėšos 0101 programa

2.2.1.1.1.20.01 straipsnis – 110,14 Eur;

2.2.1.1.1.20.02 straipsnis – 1054,04 Eur;

2.2.1.1.1.20.03 straipsnis – 64,80 Eur. Iš viso 1228,98 Eur.

Įplaukos už ilgalaikio ir trumpalaikio turto nuomą: 31 lėšos 0101 programa:

2.2.1.1.1.30 straipsnis: VŠĮ „Bruneros“ – 2,90 Eur, VŠĮ „Kauno aerobinės gimnastikos akademija“ – 168,00 Eur, Ilona Medelinskienė – 198,00 Eur, Vytautas Sereika – 135,00 Eur., Daiva Naujokienė – 90,00 Eur, VŠĮ „Sporto perspektyvos“ – 157,50 Eur.

3. Biudžetinių lėšų banko sąskaitoje likutis – 0,00 Eur.

4. Įplaukų už prekes ir paslaugas 32 lėšų 0101 programos likutis 2023 m. gruodžio 31 d. – 2635,91 Eur. Įplaukų už ilgalaikio ir trumpalaikio turto nuomą 31 lėšų 0101 programos likutis – 5242,37 Eur.

5. 2023 m. gruodžio 31 d. nepanaudotas ir įskaitytas į šių metų asignavimus likutis pavediminėje sąskaitoje buvo – 10829,18 Eur, iš jų:

17 lėšos 22 programa – 2113,14 Eur paramos lėšos;

17 lėšos 22 programa – 497,11 Eur kitos lėšos;

17 lėšos 2303 programa (2%) – 8218,93 Eur kitos lėšos;

6. Iš Europos Sąjungos lėšų gimnazijoje vykdomas projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“. Per 2023 m. atlikta patalpų remonto darbų ir įsigyta turto už 149258,77 Eur.

7. 2023 m. gruodžio 31 d. gimnazijoje patvirtinta 80,18 etatų, iš jų mokytojų – 42,17 etato. Gimnazijoje etatų skaičius viršytas nebuvo.

Direktorius

Gintaras Petrulis

Vyr. buhalterė

Asta Stanionienė